BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:                /QĐ-BTNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh danh sách thành viên Hội đồng thẩm định phục vụ

thực hiện liên thông giải quyết thủ tục thẩm định báo cáo đánh giá tác động

môi trường; hồ sơ cấp giấy phép nhận chìm ở biển và đề nghị giao khu vực

biển để nhận chìm của Dự án “Đầu tư xây dựng công trình cải tạo,

nâng cấp luồng Quy Nhơn cho tàu 50.000 DWT”

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Luật tài nguyên, môi trường biển và hải đảo ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 68/2022/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2022 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 40/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật tài nguyên, môi

trường biển và hải đảo;

Căn cứ Nghị định số 11/2021/NĐ-CP ngày 10 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ quy định việc giao các khu vực biển nhất định cho tổ chức, cá nhân

khai thác, sử dụng tài nguyên biển;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 3199/QĐ-BTNMT ngày 14 tháng 12 năm 2017 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành quy trình thí điểm liên thông

giải quyết một số thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Bộ Tài

nguyên và Môi trường;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh danh sách thành viên Hội đồng thẩm định phục vụ

thực hiện liên thông giải quyết thủ tục thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi

trường; hồ sơ cấp giấy phép nhận chìm ở biển và đề nghị giao khu vực biển để

2

nhận chìm của Dự án “Đầu tư xây dựng công trình cải tạo, nâng cấp luồng Quy

Nhơn cho tàu 50.000 DWT” được thành lập tại Quyết định số 1579/QĐ-

BTNMT ngày 15 tháng 6 năm 2023 và Quyết định số 2966/QĐ-BTNMT ngày

11 tháng 10 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường theo danh

sách kèm theo tại Quyết định này.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Môi trường, Cục trưởng Cục Biển

và Hải đảo Việt Nam và các thành viên Hội đồng có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Các Thứ trưởng: Lê Công Thành, Lê Minh Ngân;

- BQL dự án Hàng hải;

- UBND tỉnh Bình Định;

- Sở TN&MT tỉnh Bình Định;

- Lưu: VT, VMT, CBHĐVN, VPMC (38b).

BỘ TRƯỞNG

Đặng Quốc Khánh

3

PHỤ LỤC

Danh sách thành viên Hội đồng thẩm định phục vụ thực hiện

liên thông giải quyết thủ tục thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường;

hồ sơ cấp giấy phép nhận chìm ở biển và đề nghị giao khu vực biển

để nhận chìm của Dự án “Đầu tư xây dựng công trình cải tạo, nâng cấp

luồng Quy Nhơn cho tàu 50.000 DWT”

(Kèm theo Quyết định số                /QĐ-BTNMT ngày       tháng 02 năm 2024

của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường)

TT Họ và tên Chức vụ/Nơi công tác
Chức danh

trong HĐ

1  Ông Lê Công Thành
Thứ trưởng Bộ Tài nguyên

và Môi trường
Chủ tịch

2  Ông Nguyễn Hưng Thịnh Vụ trưởng Vụ Môi trường
Phó

Chủ tịch

3  Ông Nguyễn Đức Toàn
Cục trưởng Cục Biển và

Hải đảo Việt Nam

Phó

Chủ tịch

4  Ông Phạm Khang
Hội Đánh giá tác động môi

trường Việt Nam

Uỷ viên

phản biện

5  Ông Đinh Quang Cường

Viện trưởng Viện xây dựng

công trình biển, Đại học

Xây dựng

Uỷ viên

phản biện

6  Ông Trần Đình Lân

Nguyên Viện trưởng Viện

Tài nguyên và Môi trường

biển, Viện Hàn lâm Khoa

học và Công nghệ Việt

Nam

Uỷ viên

phản biện

7  Ông Nguyễn Mạnh Hưng
Chuyên viên Vụ Môi

trường

Uỷ viên

thư ký

8  Ông Nguyễn Trần Liêm

Chuyên viên Phòng Kiểm

soát tài nguyên và Bảo vệ

môi trường biển, hải đảo,

Cục Biển và Hải đảo Việt

Nam

Ủy viên

thư ký

9  Ông Phạm Quang Hoà
Chủ tịch Hội kỹ thuật nổ

mìn Việt Nam
Uỷ viên

10  Ông Nguyễn Văn Siêm
Tổng thư ký Hội Môi

trường giao thông vận tải
Uỷ viên

11  Ông Hoàng Xuân Bền

Viện Hải dương học, Viện

Hàn lâm Khoa học và Công

nghệ Việt Nam

Uỷ viên

4

TT Họ và tên Chức vụ/Nơi công tác
Chức danh

trong HĐ

12  Ông Nguyễn Minh Sơn

Viện Khoa học công nghệ

Năng lượng và Môi trường,

Viện Hàn lâm Khoa học và

Công nghệ Việt Nam

Uỷ viên

13  Ông Đỗ Văn Sen

Trưởng phòng, Phòng Kiểm

soát tài nguyên và Bảo vệ

môi trường biển, hải đảo,

Cục Biển và Hải đảo Việt

Nam

Uỷ viên

14  Ông Đoàn Quang Sinh

Trưởng phòng, Phòng Quản

lý khai thác biển và hải đảo,

Cục Biển và Hải đảo Việt

Nam

Uỷ viên

15  Ông Dương Xuân Điệp
Chuyên viên Vụ Môi

trường Uỷ viên

16  Đại diện Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định Uỷ viên

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-26T12:20:34+0700
	Việt Nam
	Phạm Tân Tuyến<tuyenpt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-27T14:25:25+0700
	Việt Nam
	Đặng Quốc Khánh<dqkhanh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-27T15:01:24+0700
	Việt Nam
	BAN CÁN SỰ ĐẢNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<vtbcsd@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-27T15:01:28+0700
	Việt Nam
	BAN CÁN SỰ ĐẢNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<vtbcsd@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-27T15:01:36+0700
	Việt Nam
	BAN CÁN SỰ ĐẢNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<vtbcsd@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!